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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17 Masc., 200m Livres Juvenis
27-07-2018 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv A 1:54.18 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 24-07-2009
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015

TAC Juv A 50m: 2:03.34 - 25m: 2:01.35;  Juv B 50m: 2:07.65 - 25m: 2:05.66
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 1:57.35 +0,67 656
50m: 27.50 27.50 100m: 57.34 29.84 150m: 1:28.30 30.96 200m: 1:57.35 29.05

2. LOPES Tomas Teixeira 02 Foca 1:58.02 +0,64 645
50m: 27.93 27.93 100m: 57.59 29.66 150m: 1:27.89 30.30 200m: 1:58.02 30.13

3. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 1:58.18 +0,78 642
50m: 28.09 28.09 100m: 57.54 29.45 150m: 1:27.90 30.36 200m: 1:58.18 30.28

4. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 1:59.44 +0,72 622
50m: 28.03 28.03 100m: 58.31 30.28 150m: 1:28.88 30.57 200m: 1:59.44 30.56

5. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 2:00.23 +0,62 610
50m: 28.14 28.14 100m: 58.45 30.31 150m: 1:29.60 31.15 200m: 2:00.23 30.63

6. TRAVASSOS Rodrigo Alexandre 02 CASPAE 2:00.34 +0,70 608
50m: 27.78 27.78 100m: 58.33 30.55 150m: 1:29.69 31.36 200m: 2:00.34 30.65

7. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 2:01.13 +0,61 597
50m: 27.86 27.86 100m: 58.37 30.51 150m: 1:30.04 31.67 200m: 2:01.13 31.09

8. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 2:01.19 +0,73 596
50m: 28.11 28.11 100m: 58.55 30.44 150m: 1:29.03 30.48 200m: 2:01.19 32.16

9. MONTEIRO Tomas Penha 02 Alges 2:01.45 +0,66 592
50m: 28.27 28.27 100m: 58.62 30.35 150m: 1:29.67 31.05 200m: 2:01.45 31.78

10. PEREIRA Joao Neto 02 Fundacao Beatriz Santos 2:02.46 +0,64 577
50m: 28.41 28.41 100m: 59.74 31.33 150m: 1:31.69 31.95 200m: 2:02.46 30.77

11. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 2:02.70 +0,71 574
50m: 27.72 27.72 100m: 57.82 30.10 150m: 1:29.38 31.56 200m: 2:02.70 33.32

12. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 2:03.00 +0,62 570
50m: 28.55 28.55 100m: 59.15 30.60 150m: 1:31.74 32.59 200m: 2:03.00 31.26

13. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 2:03.12 +0,73 568
50m: 28.07 28.07 100m: 59.55 31.48 150m: 1:31.29 31.74 200m: 2:03.12 31.83

14. CARVALHO Fernando Costa 03 Foca 2:03.45 +0,69 564
50m: 28.30 28.30 100m: 59.89 31.59 150m: 1:31.57 31.68 200m: 2:03.45 31.88

15. SOUZA Francisco Alves 02 Gesloures 2:03.69 +0,75 560
50m: 27.91 27.91 100m: 59.27 31.36 150m: 1:31.58 32.31 200m: 2:03.69 32.11

16. MARTYN David 03 Benedita 2:04.08 +0,69 555
50m: 27.65 27.65 100m: 58.96 31.31 150m: 1:32.16 33.20 200m: 2:04.08 31.92
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. COSTA Afonso Filipe 03 Naval da Nazare 2:04.16 +0,74 554
50m: 27.96 27.96 100m: 59.63 31.67 150m: 1:31.63 32.00 200m: 2:04.16 32.53

18. MORIM Pedro Soares 02 Naval Povoense 2:04.18 +0,77 554
50m: 27.69 27.69 100m: 59.05 31.36 150m: 1:31.94 32.89 200m: 2:04.18 32.24

19. SILVA Joao Jose 03 Ba/Bomcar 2:04.29 +0,72 552
50m: 27.84 27.84 100m: 59.14 31.30 150m: 1:31.83 32.69 200m: 2:04.29 32.46

20. MACHADO Martim Miranda 03 Uniao Coimbra 2:04.63 +0,66 548
50m: 28.89 28.89 100m: 1:01.07 32.18 150m: 1:32.94 31.87 200m: 2:04.63 31.69

21. AMARAL Francisco Rodriguez 02 Campinho 2:04.73 +0,67 546
50m: 28.63 28.63 100m: 59.90 31.27 150m: 1:32.37 32.47 200m: 2:04.73 32.36

22. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 2:04.88 +0,74 544
50m: 27.58 27.58 100m: 58.79 31.21 150m: 1:31.59 32.80 200m: 2:04.88 33.29

23. ALVES Manuel Landeiro 02 Naval Praia da Vitoria 2:05.19 +0,73 540
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.71 31.91 150m: 1:33.33 32.62 200m: 2:05.19 31.86

24. GOMES Goncalo Andre 03 Individual ANC 2:05.23 +0,71 540
50m: 29.22 29.22 100m: 1:01.33 32.11 150m: 1:33.57 32.24 200m: 2:05.23 31.66

SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 2:05.23 +0,65 540
50m: 27.31 27.31 100m: 58.40 31.09 150m: 1:31.01 32.61 200m: 2:05.23 34.22

26. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 2:05.28 +0,74 539
50m: 27.33 27.33 100m: 57.79 30.46 150m: 1:30.46 32.67 200m: 2:05.28 34.82

27. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 2:05.79 +0,62 533
50m: 29.08 29.08 100m: 1:01.23 32.15 150m: 1:33.91 32.68 200m: 2:05.79 31.88

28. CRISTOVAO Goncalo Magalhaes 03 Viver Santarem 2:05.90 +0,71 531
50m: 29.28 29.28 100m: 1:01.15 31.87 150m: 1:34.08 32.93 200m: 2:05.90 31.82

29. OLIVEIRA Joao Antonio 03 Estarreja 2:05.96 +0,72 531
50m: 30.30 30.30 100m: 1:02.04 31.74 150m: 1:34.30 32.26 200m: 2:05.96 31.66

30. JUNIOR Luis Cabral 03 Belenenses 2:06.48 +0,69 524
50m: 28.94 28.94 100m: 1:01.27 32.33 150m: 1:34.17 32.90 200m: 2:06.48 32.31

31. NETO Rodrigo Jorge 03 Aquatico Pacense 2:07.63 +0,75 510
50m: 30.08 30.08 100m: 1:03.23 33.15 150m: 1:35.62 32.39 200m: 2:07.63 32.01

32. OLIVEIRA Vitor Teixeira 03 Columbofila Cantanhedense 2:07.85 +0,73 507
50m: 29.36 29.36 100m: 1:01.38 32.02 150m: 1:34.87 33.49 200m: 2:07.85 32.98

33. MACHADO Ricardo Marques 02 Academico Viseu 2:08.13 +0,72 504
50m: 28.62 28.62 100m: 1:00.72 32.10 150m: 1:34.44 33.72 200m: 2:08.13 33.69

MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 2:08.13 +0,72 504
50m: 29.38 29.38 100m: 1:02.71 33.33 150m: 1:36.00 33.29 200m: 2:08.13 32.13

35. SOUSA Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 2:08.38 +0,72 501
50m: 29.00 29.00 100m: 1:01.52 32.52 150m: 1:35.55 34.03 200m: 2:08.38 32.83
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

36. NOVIKOV Ricardo 03 Alges 2:08.75 +0,72 497
50m: 29.78 29.78 100m: 1:02.59 32.81 150m: 1:36.00 33.41 200m: 2:08.75 32.75

37. SANTOS Joao Pedro 03 Naval de Ponta Delgada 2:09.60 +0,62 487
50m: 29.40 29.40 100m: 1:01.74 32.34 150m: 1:35.47 33.73 200m: 2:09.60 34.13

38. SANTOS Antonio Miguel 03 Vilacondense 2:12.49 +0,72 456
50m: 29.80 29.80 100m: 1:02.89 33.09 150m: 1:37.59 34.70 200m: 2:12.49 34.90

Prova 17 Masc., 200m Livres Juvenis B
27-07-2018 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015

TAC 50m: 2:07.65 - 25m: 2:05.66
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 1:58.18 +0,78 642
50m: 28.09 28.09 100m: 57.54 29.45 150m: 1:27.90 30.36 200m: 1:58.18 30.28

2. CARVALHO Fernando Costa 03 Foca 2:03.45 +0,69 564
50m: 28.30 28.30 100m: 59.89 31.59 150m: 1:31.57 31.68 200m: 2:03.45 31.88

3. MARTYN David 03 Benedita 2:04.08 +0,69 555
50m: 27.65 27.65 100m: 58.96 31.31 150m: 1:32.16 33.20 200m: 2:04.08 31.92

4. COSTA Afonso Filipe 03 Naval da Nazare 2:04.16 +0,74 554
50m: 27.96 27.96 100m: 59.63 31.67 150m: 1:31.63 32.00 200m: 2:04.16 32.53

5. SILVA Joao Jose 03 Ba/Bomcar 2:04.29 +0,72 552
50m: 27.84 27.84 100m: 59.14 31.30 150m: 1:31.83 32.69 200m: 2:04.29 32.46

6. MACHADO Martim Miranda 03 Uniao Coimbra 2:04.63 +0,66 548
50m: 28.89 28.89 100m: 1:01.07 32.18 150m: 1:32.94 31.87 200m: 2:04.63 31.69

7. GOMES Goncalo Andre 03 Individual ANC 2:05.23 +0,71 540
50m: 29.22 29.22 100m: 1:01.33 32.11 150m: 1:33.57 32.24 200m: 2:05.23 31.66

SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 2:05.23 +0,65 540
50m: 27.31 27.31 100m: 58.40 31.09 150m: 1:31.01 32.61 200m: 2:05.23 34.22

9. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 2:05.28 +0,74 539
50m: 27.33 27.33 100m: 57.79 30.46 150m: 1:30.46 32.67 200m: 2:05.28 34.82

10. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 2:05.79 +0,62 533
50m: 29.08 29.08 100m: 1:01.23 32.15 150m: 1:33.91 32.68 200m: 2:05.79 31.88

11. CRISTOVAO Goncalo Magalhaes 03 Viver Santarem 2:05.90 +0,71 531
50m: 29.28 29.28 100m: 1:01.15 31.87 150m: 1:34.08 32.93 200m: 2:05.90 31.82

12. OLIVEIRA Joao Antonio 03 Estarreja 2:05.96 +0,72 531
50m: 30.30 30.30 100m: 1:02.04 31.74 150m: 1:34.30 32.26 200m: 2:05.96 31.66
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

13. JUNIOR Luis Cabral 03 Belenenses 2:06.48 +0,69 524
50m: 28.94 28.94 100m: 1:01.27 32.33 150m: 1:34.17 32.90 200m: 2:06.48 32.31

14. NETO Rodrigo Jorge 03 Aquatico Pacense 2:07.63 +0,75 510
50m: 30.08 30.08 100m: 1:03.23 33.15 150m: 1:35.62 32.39 200m: 2:07.63 32.01

15. OLIVEIRA Vitor Teixeira 03 Columbofila Cantanhedense 2:07.85 +0,73 507
50m: 29.36 29.36 100m: 1:01.38 32.02 150m: 1:34.87 33.49 200m: 2:07.85 32.98

16. MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 2:08.13 +0,72 504
50m: 29.38 29.38 100m: 1:02.71 33.33 150m: 1:36.00 33.29 200m: 2:08.13 32.13

17. SOUSA Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 2:08.38 +0,72 501
50m: 29.00 29.00 100m: 1:01.52 32.52 150m: 1:35.55 34.03 200m: 2:08.38 32.83

18. NOVIKOV Ricardo 03 Alges 2:08.75 +0,72 497
50m: 29.78 29.78 100m: 1:02.59 32.81 150m: 1:36.00 33.41 200m: 2:08.75 32.75

19. SANTOS Joao Pedro 03 Naval de Ponta Delgada 2:09.60 +0,62 487
50m: 29.40 29.40 100m: 1:01.74 32.34 150m: 1:35.47 33.73 200m: 2:09.60 34.13

20. SANTOS Antonio Miguel 03 Vilacondense 2:12.49 +0,72 456
50m: 29.80 29.80 100m: 1:02.89 33.09 150m: 1:37.59 34.70 200m: 2:12.49 34.90

Prova 17 Masc., 200m Livres Juvenis A
27-07-2018 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv A 1:54.18 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 24-07-2009

TAC 50m: 2:03.34 - 25m: 2:01.35

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 1:57.35 +0,67 656
50m: 27.50 27.50 100m: 57.34 29.84 150m: 1:28.30 30.96 200m: 1:57.35 29.05

2. LOPES Tomas Teixeira 02 Foca 1:58.02 +0,64 645
50m: 27.93 27.93 100m: 57.59 29.66 150m: 1:27.89 30.30 200m: 1:58.02 30.13

3. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 1:59.44 +0,72 622
50m: 28.03 28.03 100m: 58.31 30.28 150m: 1:28.88 30.57 200m: 1:59.44 30.56

4. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 2:00.23 +0,62 610
50m: 28.14 28.14 100m: 58.45 30.31 150m: 1:29.60 31.15 200m: 2:00.23 30.63

5. TRAVASSOS Rodrigo Alexandre 02 CASPAE 2:00.34 +0,70 608
50m: 27.78 27.78 100m: 58.33 30.55 150m: 1:29.69 31.36 200m: 2:00.34 30.65

6. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 2:01.13 +0,61 597
50m: 27.86 27.86 100m: 58.37 30.51 150m: 1:30.04 31.67 200m: 2:01.13 31.09

7. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 2:01.19 +0,73 596
50m: 28.11 28.11 100m: 58.55 30.44 150m: 1:29.03 30.48 200m: 2:01.19 32.16

8. MONTEIRO Tomas Penha 02 Alges 2:01.45 +0,66 592
50m: 28.27 28.27 100m: 58.62 30.35 150m: 1:29.67 31.05 200m: 2:01.45 31.78
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. PEREIRA Joao Neto 02 Fundacao Beatriz Santos 2:02.46 +0,64 577
50m: 28.41 28.41 100m: 59.74 31.33 150m: 1:31.69 31.95 200m: 2:02.46 30.77

10. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 2:02.70 +0,71 574
50m: 27.72 27.72 100m: 57.82 30.10 150m: 1:29.38 31.56 200m: 2:02.70 33.32

11. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 2:03.00 +0,62 570
50m: 28.55 28.55 100m: 59.15 30.60 150m: 1:31.74 32.59 200m: 2:03.00 31.26

12. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 2:03.12 +0,73 568
50m: 28.07 28.07 100m: 59.55 31.48 150m: 1:31.29 31.74 200m: 2:03.12 31.83

13. SOUZA Francisco Alves 02 Gesloures 2:03.69 +0,75 560
50m: 27.91 27.91 100m: 59.27 31.36 150m: 1:31.58 32.31 200m: 2:03.69 32.11

14. MORIM Pedro Soares 02 Naval Povoense 2:04.18 +0,77 554
50m: 27.69 27.69 100m: 59.05 31.36 150m: 1:31.94 32.89 200m: 2:04.18 32.24

15. AMARAL Francisco Rodriguez 02 Campinho 2:04.73 +0,67 546
50m: 28.63 28.63 100m: 59.90 31.27 150m: 1:32.37 32.47 200m: 2:04.73 32.36

16. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 2:04.88 +0,74 544
50m: 27.58 27.58 100m: 58.79 31.21 150m: 1:31.59 32.80 200m: 2:04.88 33.29

17. ALVES Manuel Landeiro 02 Naval Praia da Vitoria 2:05.19 +0,73 540
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.71 31.91 150m: 1:33.33 32.62 200m: 2:05.19 31.86

18. MACHADO Ricardo Marques 02 Academico Viseu 2:08.13 +0,72 504
50m: 28.62 28.62 100m: 1:00.72 32.10 150m: 1:34.44 33.72 200m: 2:08.13 33.69

Prova 17 Masc., 200m Livres Junior 17
27-07-2018 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun17 1:53.32 SANTA Gustavo Manuel CNLA Coimbra 30-07-2010

TAC Jun 50m: 1:59.68 - 25m: 1:57.36
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Pedro Miguel 01 Porto 1:55.82 +0,67 683
50m: 27.18 27.18 100m: 56.75 29.57 150m: 1:26.72 29.97 200m: 1:55.82 29.10

2. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 1:57.63 +0,64 651
50m: 27.94 27.94 100m: 57.51 29.57 150m: 1:27.67 30.16 200m: 1:57.63 29.96

3. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 1:58.02 +0,63 645
50m: 26.57 26.57 100m: 56.02 29.45 150m: 1:27.01 30.99 200m: 1:58.02 31.01

4. JORGE Duarte Miguel 01 Galitos / Bresimar 1:58.89 +0,75 631
50m: 27.55 27.55 100m: 57.55 30.00 150m: 1:28.12 30.57 200m: 1:58.89 30.77

5. JOSE Diogo Coelho 01 Columbofila Cantanhedense 1:59.14 +0,64 627
50m: 28.31 28.31 100m: 58.30 29.99 150m: 1:28.68 30.38 200m: 1:59.14 30.46

6. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Cova da Piedade 2:00.10 +0,65 612
50m: 27.03 27.03 100m: 57.31 30.28 150m: 1:28.40 31.09 200m: 2:00.10 31.70
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Junior 17

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. LEBRE Diogo Ramos 01 Sporting de Aveiro 2:03.55 +0,73 562
50m: 28.11 28.11 100m: 57.76 29.65 150m: 1:29.81 32.05 200m: 2:03.55 33.74

Prova 17 Masc., 200m Livres Junior 18
27-07-2018 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun18 1:49.98 VENANCIO Tiago Andre POR Budapeste (HUN) 14-07-2005

TAC Jun 50m: 1:59.68 - 25m: 1:57.36
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. GOMES Sebastiao Mendes 00 Pimpoes/Cimai 1:56.17 +0,74 676
50m: 27.59 27.59 100m: 57.19 29.60 150m: 1:26.82 29.63 200m: 1:56.17 29.35

2. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 1:56.18 +0,72 676
50m: 27.00 27.00 100m: 56.17 29.17 150m: 1:26.11 29.94 200m: 1:56.18 30.07

3. SANTO Filipe Miguel 00 Benfica 1:57.50 +0,76 654
50m: 27.70 27.70 100m: 58.01 30.31 150m: 1:27.99 29.98 200m: 1:57.50 29.51

4. NUNES Diogo Barbosa 00 Fluvial Portuense 1:57.67 +0,77 651
50m: 27.49 27.49 100m: 56.72 29.23 150m: 1:27.16 30.44 200m: 1:57.67 30.51

5. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 1:57.70 +0,69 650
50m: 27.65 27.65 100m: 57.54 29.89 150m: 1:27.94 30.40 200m: 1:57.70 29.76

6. TRAVANCA Sergio Filipe 00 Fluvial Portuense 1:58.01 +0,67 645
50m: 27.90 27.90 100m: 58.08 30.18 150m: 1:27.90 29.82 200m: 1:58.01 30.11

7. BASTOS Lucas Pereira 00 Nautico Academico 1:58.43 +0,70 638
50m: 27.77 27.77 100m: 57.84 30.07 150m: 1:28.11 30.27 200m: 1:58.43 30.32

8. GOMES Rodrigo Ribeiro 00 Individual ANC 1:59.14 +0,86 627
50m: 27.78 27.78 100m: 58.62 30.84 150m: 1:29.41 30.79 200m: 1:59.14 29.73
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin

Prova 17 Masc., 200m Livres Seniores
27-07-2018 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Sen 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017

TAC 50m: 1:57.02 - 25m: 1:54.85
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MOGNE Igor Araujo 96 Sporting 1:53.85 +0,74 719
50m: 26.46 26.46 100m: 54.96 28.50 150m: 1:24.33 29.37 200m: 1:53.85 29.52

2. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 1:55.04 +0,66 697
50m: 26.74 26.74 100m: 55.60 28.86 150m: 1:25.22 29.62 200m: 1:55.04 29.82

3. SANTOS Joao Duarte 95 Natacao Olhao 1:55.41 +0,65 690
50m: 27.14 27.14 100m: 56.71 29.57 150m: 1:26.58 29.87 200m: 1:55.41 28.83

4. CARVALHO Jose Paula 98 Uniao Piedense 1:55.79 +0,68 683
50m: 27.79 27.79 100m: 57.40 29.61 150m: 1:27.11 29.71 200m: 1:55.79 28.68

5. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 1:56.51 +0,59 670
50m: 26.22 26.22 100m: 54.97 28.75 150m: 1:24.97 30.00 200m: 1:56.51 31.54

6. DIAS Guilherme Pereira 97 Benfica 1:56.66 +0,66 668
50m: 27.01 27.01 100m: 56.59 29.58 150m: 1:26.78 30.19 200m: 1:56.66 29.88

7. MORIM Ruben Jose 97 Vilacondense 1:56.86 +0,75 664
50m: 27.39 27.39 100m: 57.18 29.79 150m: 1:27.75 30.57 200m: 1:56.86 29.11

8. GONCALVES Francisco Xavier 97 Nautico Academico 1:57.48 +0,73 654
50m: 27.02 27.02 100m: 56.89 29.87 150m: 1:26.92 30.03 200m: 1:57.48 30.56

9. FERNANDES Jose Pedro 99 Braga 1:57.73 +0,76 650
50m: 27.61 27.61 100m: 57.23 29.62 150m: 1:27.44 30.21 200m: 1:57.73 30.29

10. SOARES Tiago Silva 99 Porto 1:58.34 +0,71 640
50m: 26.25 26.25 100m: 55.76 29.51 150m: 1:26.32 30.56 200m: 1:58.34 32.02

11. GOMES Filipe Miguel 97 Ba/Bomcar 1:58.91 +0,60 631
50m: 27.32 27.32 100m: 57.14 29.82 150m: 1:27.90 30.76 200m: 1:58.91 31.01
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin

Prova 17 Masc., 200m Livres Absolutos
27-07-2018 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Sen 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun18 1:49.98 VENANCIO Tiago Andre POR Budapeste (HUN) 14-07-2005
Rec Nac Jun17 1:53.32 SANTA Gustavo Manuel CNLA Coimbra 30-07-2010

TAC Sen 50m: 1:57.02 - 25m: 1:54.85;  Jun 50m: 1:59.68 - 25m: 1:57.36
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MOGNE Igor Araujo 96 Sporting 1:53.85 +0,74 719
50m: 26.46 26.46 100m: 54.96 28.50 150m: 1:24.33 29.37 200m: 1:53.85 29.52

2. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 1:55.04 +0,66 697
50m: 26.74 26.74 100m: 55.60 28.86 150m: 1:25.22 29.62 200m: 1:55.04 29.82

3. SANTOS Joao Duarte 95 Natacao Olhao 1:55.41 +0,65 690
50m: 27.14 27.14 100m: 56.71 29.57 150m: 1:26.58 29.87 200m: 1:55.41 28.83

4. CARVALHO Jose Paula 98 Uniao Piedense 1:55.79 +0,68 683
50m: 27.79 27.79 100m: 57.40 29.61 150m: 1:27.11 29.71 200m: 1:55.79 28.68

5. SANTOS Pedro Miguel 01 Porto 1:55.82 +0,67 683
50m: 27.18 27.18 100m: 56.75 29.57 150m: 1:26.72 29.97 200m: 1:55.82 29.10

6. GOMES Sebastiao Mendes 00 Pimpoes/Cimai 1:56.17 +0,74 676
50m: 27.59 27.59 100m: 57.19 29.60 150m: 1:26.82 29.63 200m: 1:56.17 29.35

7. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 1:56.18 +0,72 676
50m: 27.00 27.00 100m: 56.17 29.17 150m: 1:26.11 29.94 200m: 1:56.18 30.07

8. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 1:56.51 +0,59 670
50m: 26.22 26.22 100m: 54.97 28.75 150m: 1:24.97 30.00 200m: 1:56.51 31.54

9. DIAS Guilherme Pereira 97 Benfica 1:56.66 +0,66 668
50m: 27.01 27.01 100m: 56.59 29.58 150m: 1:26.78 30.19 200m: 1:56.66 29.88

10. MORIM Ruben Jose 97 Vilacondense 1:56.86 +0,75 664
50m: 27.39 27.39 100m: 57.18 29.79 150m: 1:27.75 30.57 200m: 1:56.86 29.11

11. GONCALVES Francisco Xavier 97 Nautico Academico 1:57.48 +0,73 654
50m: 27.02 27.02 100m: 56.89 29.87 150m: 1:26.92 30.03 200m: 1:57.48 30.56

12. SANTO Filipe Miguel 00 Benfica 1:57.50 +0,76 654
50m: 27.70 27.70 100m: 58.01 30.31 150m: 1:27.99 29.98 200m: 1:57.50 29.51

13. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 1:57.63 +0,64 651
50m: 27.94 27.94 100m: 57.51 29.57 150m: 1:27.67 30.16 200m: 1:57.63 29.96

14. NUNES Diogo Barbosa 00 Fluvial Portuense 1:57.67 +0,77 651
50m: 27.49 27.49 100m: 56.72 29.23 150m: 1:27.16 30.44 200m: 1:57.67 30.51

15. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 1:57.70 +0,69 650
50m: 27.65 27.65 100m: 57.54 29.89 150m: 1:27.94 30.40 200m: 1:57.70 29.76

16. FERNANDES Jose Pedro 99 Braga 1:57.73 +0,76 650
50m: 27.61 27.61 100m: 57.23 29.62 150m: 1:27.44 30.21 200m: 1:57.73 30.29
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. TRAVANCA Sergio Filipe 00 Fluvial Portuense 1:58.01 +0,67 645
50m: 27.90 27.90 100m: 58.08 30.18 150m: 1:27.90 29.82 200m: 1:58.01 30.11

18. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 1:58.02 +0,63 645
50m: 26.57 26.57 100m: 56.02 29.45 150m: 1:27.01 30.99 200m: 1:58.02 31.01

19. SOARES Tiago Silva 99 Porto 1:58.34 +0,71 640
50m: 26.25 26.25 100m: 55.76 29.51 150m: 1:26.32 30.56 200m: 1:58.34 32.02

20. BASTOS Lucas Pereira 00 Nautico Academico 1:58.43 +0,70 638
50m: 27.77 27.77 100m: 57.84 30.07 150m: 1:28.11 30.27 200m: 1:58.43 30.32

21. JORGE Duarte Miguel 01 Galitos / Bresimar 1:58.89 +0,75 631
50m: 27.55 27.55 100m: 57.55 30.00 150m: 1:28.12 30.57 200m: 1:58.89 30.77

22. GOMES Filipe Miguel 97 Ba/Bomcar 1:58.91 +0,60 631
50m: 27.32 27.32 100m: 57.14 29.82 150m: 1:27.90 30.76 200m: 1:58.91 31.01

23. JOSE Diogo Coelho 01 Columbofila Cantanhedense 1:59.14 +0,64 627
50m: 28.31 28.31 100m: 58.30 29.99 150m: 1:28.68 30.38 200m: 1:59.14 30.46

GOMES Rodrigo Ribeiro 00 Individual ANC 1:59.14 +0,86 627
50m: 27.78 27.78 100m: 58.62 30.84 150m: 1:29.41 30.79 200m: 1:59.14 29.73

25. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Cova da Piedade 2:00.10 +0,65 612
50m: 27.03 27.03 100m: 57.31 30.28 150m: 1:28.40 31.09 200m: 2:00.10 31.70

26. LEBRE Diogo Ramos 01 Sporting de Aveiro 2:03.55 +0,73 562
50m: 28.11 28.11 100m: 57.76 29.65 150m: 1:29.81 32.05 200m: 2:03.55 33.74
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin

Prova 17 Masc., 200m Livres Open
27-07-2018 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Sen 1:48.39 SANTOS Alexis Manacas SCP Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun18 1:49.98 VENANCIO Tiago Andre POR Budapeste (HUN) 14-07-2005
Rec Nac Jun17 1:53.32 SANTA Gustavo Manuel CNLA Coimbra 30-07-2010
Rec Nac Juv A 1:54.18 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 24-07-2009
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015
Rec Nac Juv B 1:57.11 AGOSTINHO Miguel Diogo FBSC Coimbra 24-07-2015
Rec Nac Inf A 2:00.20 RIBEIRO Diogo Matos CUC S. João da Madeira 21-07-2018
Rec Nac Inf B 2:06.18 NUNES Joao Magalhaes CNA Rio Maior 21-07-2012

TAC Sen 50m: 1:57.02 - 25m: 1:54.85;  Jun 50m: 1:59.68 - 25m: 1:57.36;  Juv A 50m: 2:03.34 - 25m: 2:01.35;  Juv B 50m: 2:07.65 -
25m: 2:05.66
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SCHMID Aleksi 96 Switzerland 1:52.01 +0,66 755
50m: 25.74 25.74 100m: 53.60 27.86 150m: 1:22.95 29.35 200m: 1:52.01 29.06

2. LIESS Thomas 95 Turrita Nuoto 1:52.41 +0,72 747
50m: 26.10 26.10 100m: 54.86 28.76 150m: 1:23.91 29.05 200m: 1:52.41 28.50

3. TERNER Tamas 99 Switzerland 1:53.34 +0,69 728
50m: 26.01 26.01 100m: 54.36 28.35 150m: 1:23.90 29.54 200m: 1:53.34 29.44

4. MOGNE Igor Araujo 96 Sporting 1:53.85 +0,74 719
50m: 26.46 26.46 100m: 54.96 28.50 150m: 1:24.33 29.37 200m: 1:53.85 29.52

5. MULET MATHEU Antoni 98 Espana 1:54.63 +0,90 704
50m: 26.97 26.97 100m: 56.29 29.32 150m: 1:26.08 29.79 200m: 1:54.63 28.55

6. JEGHER Gabriel 99 Region Zentralschweiz-West 1:54.85 +0,71 700
50m: 27.24 27.24 100m: 56.98 29.74 150m: 1:26.43 29.45 200m: 1:54.85 28.42

7. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 1:55.04 +0,66 697
50m: 26.74 26.74 100m: 55.60 28.86 150m: 1:25.22 29.62 200m: 1:55.04 29.82

8. MAKHIJA Aryan 00 India 1:55.08 +0,74 696
50m: 27.28 27.28 100m: 56.69 29.41 150m: 1:26.04 29.35 200m: 1:55.08 29.04

9. SANTOS Joao Duarte 95 Natacao Olhao 1:55.41 +0,65 690
50m: 27.14 27.14 100m: 56.71 29.57 150m: 1:26.58 29.87 200m: 1:55.41 28.83

10. CARVALHO Jose Paula 98 Uniao Piedense 1:55.79 +0,68 683
50m: 27.79 27.79 100m: 57.40 29.61 150m: 1:27.11 29.71 200m: 1:55.79 28.68

11. SANTOS Pedro Miguel 01 Porto 1:55.82 +0,67 683
50m: 27.18 27.18 100m: 56.75 29.57 150m: 1:26.72 29.97 200m: 1:55.82 29.10

12. CONDE Alvaro Lopez 92 Porto 1:55.92 +0,74 681
50m: 26.95 26.95 100m: 56.88 29.93 150m: 1:26.72 29.84 200m: 1:55.92 29.20

13. CASTELLANOS MOLINA Adrian 94 R.C. Nautico de Motril 1:55.97 +0,82 680
50m: 27.62 27.62 100m: 56.89 29.27 150m: 1:26.58 29.69 200m: 1:55.97 29.39

14. GOMES Sebastiao Mendes 00 Pimpoes/Cimai 1:56.17 +0,74 676
50m: 27.59 27.59 100m: 57.19 29.60 150m: 1:26.82 29.63 200m: 1:56.17 29.35
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 1:56.18 +0,72 676
50m: 27.00 27.00 100m: 56.17 29.17 150m: 1:26.11 29.94 200m: 1:56.18 30.07

16. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 1:56.51 +0,59 670
50m: 26.22 26.22 100m: 54.97 28.75 150m: 1:24.97 30.00 200m: 1:56.51 31.54

17. DIAS Guilherme Pereira 97 Benfica 1:56.66 +0,66 668
50m: 27.01 27.01 100m: 56.59 29.58 150m: 1:26.78 30.19 200m: 1:56.66 29.88

18. MORIM Ruben Jose 97 Vilacondense 1:56.86 +0,75 664
50m: 27.39 27.39 100m: 57.18 29.79 150m: 1:27.75 30.57 200m: 1:56.86 29.11

19. HERMANN Noah 99 Region Zentralschweiz-West 1:57.10 +0,75 660
50m: 27.24 27.24 100m: 57.07 29.83 150m: 1:27.36 30.29 200m: 1:57.10 29.74

20. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 1:57.35 +0,67 656
50m: 27.50 27.50 100m: 57.34 29.84 150m: 1:28.30 30.96 200m: 1:57.35 29.05

21. GONCALVES Francisco Xavier 97 Nautico Academico 1:57.48 +0,73 654
50m: 27.02 27.02 100m: 56.89 29.87 150m: 1:26.92 30.03 200m: 1:57.48 30.56

22. SANTO Filipe Miguel 00 Benfica 1:57.50 +0,76 654
50m: 27.70 27.70 100m: 58.01 30.31 150m: 1:27.99 29.98 200m: 1:57.50 29.51

23. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 1:57.63 +0,64 651
50m: 27.94 27.94 100m: 57.51 29.57 150m: 1:27.67 30.16 200m: 1:57.63 29.96

24. NUNES Diogo Barbosa 00 Fluvial Portuense 1:57.67 +0,77 651
50m: 27.49 27.49 100m: 56.72 29.23 150m: 1:27.16 30.44 200m: 1:57.67 30.51

25. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 1:57.70 +0,69 650
50m: 27.65 27.65 100m: 57.54 29.89 150m: 1:27.94 30.40 200m: 1:57.70 29.76

26. FERNANDES Jose Pedro 99 Braga 1:57.73 +0,76 650
50m: 27.61 27.61 100m: 57.23 29.62 150m: 1:27.44 30.21 200m: 1:57.73 30.29

27. RODRIGUEZ FERNANDEZ Arturo 00 Castilla-Leon 1:57.75 +0,64 650
50m: 27.75 27.75 100m: 57.34 29.59 150m: 1:27.80 30.46 200m: 1:57.75 29.95

28. SERRANO ASTORGA MANUEL J.96 Navial 1:57.86 +0,62 648
50m: 27.13 27.13 100m: 57.75 30.62 150m: 1:28.14 30.39 200m: 1:57.86 29.72

29. NOWAK Olivier 97 Switzerland 1:57.87 +0,72 648
50m: 26.75 26.75 100m: 56.31 29.56 150m: 1:26.79 30.48 200m: 1:57.87 31.08

30. TRAVANCA Sergio Filipe 00 Fluvial Portuense 1:58.01 +0,67 645
50m: 27.90 27.90 100m: 58.08 30.18 150m: 1:27.90 29.82 200m: 1:58.01 30.11

31. VILHENA Tiago Miguel 01 Natacao de Faro 1:58.02 +0,63 645
50m: 26.57 26.57 100m: 56.02 29.45 150m: 1:27.01 30.99 200m: 1:58.02 31.01

LOPES Tomas Teixeira 02 Foca 1:58.02 +0,64 645
50m: 27.93 27.93 100m: 57.59 29.66 150m: 1:27.89 30.30 200m: 1:58.02 30.13

33. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 1:58.18 +0,78 642
50m: 28.09 28.09 100m: 57.54 29.45 150m: 1:27.90 30.36 200m: 1:58.18 30.28
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

34. SOARES Tiago Silva 99 Porto 1:58.34 +0,71 640
50m: 26.25 26.25 100m: 55.76 29.51 150m: 1:26.32 30.56 200m: 1:58.34 32.02

35. BASTOS Lucas Pereira 00 Nautico Academico 1:58.43 +0,70 638
50m: 27.77 27.77 100m: 57.84 30.07 150m: 1:28.11 30.27 200m: 1:58.43 30.32

36. PALOMERA BUECHEL Emilio 99 Switzerland 1:58.45 +0,76 638
50m: 27.47 27.47 100m: 57.19 29.72 150m: 1:27.30 30.11 200m: 1:58.45 31.15

37. JORGE Duarte Miguel 01 Galitos / Bresimar 1:58.89 +0,75 631
50m: 27.55 27.55 100m: 57.55 30.00 150m: 1:28.12 30.57 200m: 1:58.89 30.77

38. GOMES Filipe Miguel 97 Ba/Bomcar 1:58.91 +0,60 631
50m: 27.32 27.32 100m: 57.14 29.82 150m: 1:27.90 30.76 200m: 1:58.91 31.01

39. JOSE Diogo Coelho 01 Columbofila Cantanhedense 1:59.14 +0,64 627
50m: 28.31 28.31 100m: 58.30 29.99 150m: 1:28.68 30.38 200m: 1:59.14 30.46

GOMES Rodrigo Ribeiro 00 Individual ANC 1:59.14 +0,86 627
50m: 27.78 27.78 100m: 58.62 30.84 150m: 1:29.41 30.79 200m: 1:59.14 29.73

41. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 1:59.44 +0,72 622
50m: 28.03 28.03 100m: 58.31 30.28 150m: 1:28.88 30.57 200m: 1:59.44 30.56

42. MILLARD Austin James 02 Belenenses 2:00.08 +0,72 612
50m: 27.11 27.11 100m: 57.14 30.03 150m: 1:28.44 31.30 200m: 2:00.08 31.64

43. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Cova da Piedade 2:00.10 +0,65 612
50m: 27.03 27.03 100m: 57.31 30.28 150m: 1:28.40 31.09 200m: 2:00.10 31.70

44. DEUS Andre Portugal 02 Naval do Funchal 2:00.23 +0,62 610
50m: 28.14 28.14 100m: 58.45 30.31 150m: 1:29.60 31.15 200m: 2:00.23 30.63

45. AL-KHULAIFI Yacop 01 Qatar 2:00.30 +0,66 609
50m: 27.61 27.61 100m: 57.74 30.13 150m: 1:28.93 31.19 200m: 2:00.30 31.37

46. TRAVASSOS Rodrigo Alexandre 02 CASPAE 2:00.34 +0,70 608
50m: 27.78 27.78 100m: 58.33 30.55 150m: 1:29.69 31.36 200m: 2:00.34 30.65

47. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 2:01.13 +0,61 597
50m: 27.86 27.86 100m: 58.37 30.51 150m: 1:30.04 31.67 200m: 2:01.13 31.09

48. JACINTO Rafael Rodrigues 02 Belenenses 2:01.19 +0,73 596
50m: 28.11 28.11 100m: 58.55 30.44 150m: 1:29.03 30.48 200m: 2:01.19 32.16

49. MONTEIRO Tomas Penha 02 Alges 2:01.45 +0,66 592
50m: 28.27 28.27 100m: 58.62 30.35 150m: 1:29.67 31.05 200m: 2:01.45 31.78

50. PEREIRA Joao Neto 02 Fundacao Beatriz Santos 2:02.46 +0,64 577
50m: 28.41 28.41 100m: 59.74 31.33 150m: 1:31.69 31.95 200m: 2:02.46 30.77

51. NUNES Francisco Costa 02 Salvaterra de Magos 2:02.70 +0,71 574
50m: 27.72 27.72 100m: 57.82 30.10 150m: 1:29.38 31.56 200m: 2:02.70 33.32

52. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 2:03.00 +0,62 570
50m: 28.55 28.55 100m: 59.15 30.60 150m: 1:31.74 32.59 200m: 2:03.00 31.26
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

53. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 2:03.12 +0,73 568
50m: 28.07 28.07 100m: 59.55 31.48 150m: 1:31.29 31.74 200m: 2:03.12 31.83

54. CARVALHO Fernando Costa 03 Foca 2:03.45 +0,69 564
50m: 28.30 28.30 100m: 59.89 31.59 150m: 1:31.57 31.68 200m: 2:03.45 31.88

55. LEBRE Diogo Ramos 01 Sporting de Aveiro 2:03.55 +0,73 562
50m: 28.11 28.11 100m: 57.76 29.65 150m: 1:29.81 32.05 200m: 2:03.55 33.74

56. SOUZA Francisco Alves 02 Gesloures 2:03.69 +0,75 560
50m: 27.91 27.91 100m: 59.27 31.36 150m: 1:31.58 32.31 200m: 2:03.69 32.11

57. MARTYN David 03 Benedita 2:04.08 +0,69 555
50m: 27.65 27.65 100m: 58.96 31.31 150m: 1:32.16 33.20 200m: 2:04.08 31.92

58. COSTA Afonso Filipe 03 Naval da Nazare 2:04.16 +0,74 554
50m: 27.96 27.96 100m: 59.63 31.67 150m: 1:31.63 32.00 200m: 2:04.16 32.53

59. MORIM Pedro Soares 02 Naval Povoense 2:04.18 +0,77 554
50m: 27.69 27.69 100m: 59.05 31.36 150m: 1:31.94 32.89 200m: 2:04.18 32.24

60. SILVA Joao Jose 03 Ba/Bomcar 2:04.29 +0,72 552
50m: 27.84 27.84 100m: 59.14 31.30 150m: 1:31.83 32.69 200m: 2:04.29 32.46

61. MACHADO Martim Miranda 03 Uniao Coimbra 2:04.63 +0,66 548
50m: 28.89 28.89 100m: 1:01.07 32.18 150m: 1:32.94 31.87 200m: 2:04.63 31.69

62. AMARAL Francisco Rodriguez 02 Campinho 2:04.73 +0,67 546
50m: 28.63 28.63 100m: 59.90 31.27 150m: 1:32.37 32.47 200m: 2:04.73 32.36

63. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Natacao de Lagos 2:04.88 +0,74 544
50m: 27.58 27.58 100m: 58.79 31.21 150m: 1:31.59 32.80 200m: 2:04.88 33.29

64. ALVES Manuel Landeiro 02 Naval Praia da Vitoria 2:05.19 +0,73 540
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.71 31.91 150m: 1:33.33 32.62 200m: 2:05.19 31.86

65. GOMES Goncalo Andre 03 Individual ANC 2:05.23 +0,71 540
50m: 29.22 29.22 100m: 1:01.33 32.11 150m: 1:33.57 32.24 200m: 2:05.23 31.66

SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 2:05.23 +0,65 540
50m: 27.31 27.31 100m: 58.40 31.09 150m: 1:31.01 32.61 200m: 2:05.23 34.22

67. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 2:05.28 +0,74 539
50m: 27.33 27.33 100m: 57.79 30.46 150m: 1:30.46 32.67 200m: 2:05.28 34.82

68. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 2:05.79 +0,62 533
50m: 29.08 29.08 100m: 1:01.23 32.15 150m: 1:33.91 32.68 200m: 2:05.79 31.88

69. CRISTOVAO Goncalo Magalhaes 03 Viver Santarem 2:05.90 +0,71 531
50m: 29.28 29.28 100m: 1:01.15 31.87 150m: 1:34.08 32.93 200m: 2:05.90 31.82

70. OLIVEIRA Joao Antonio 03 Estarreja 2:05.96 +0,72 531
50m: 30.30 30.30 100m: 1:02.04 31.74 150m: 1:34.30 32.26 200m: 2:05.96 31.66

71. JUNIOR Luis Cabral 03 Belenenses 2:06.48 +0,69 524
50m: 28.94 28.94 100m: 1:01.27 32.33 150m: 1:34.17 32.90 200m: 2:06.48 32.31
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

72. NETO Rodrigo Jorge 03 Aquatico Pacense 2:07.63 +0,75 510
50m: 30.08 30.08 100m: 1:03.23 33.15 150m: 1:35.62 32.39 200m: 2:07.63 32.01

73. AL MTROOSHI Yousif 03 United Arab Emirates 2:07.71 +0,75 509
50m: 28.02 28.02 100m: 1:00.68 32.66 150m: 1:35.06 34.38 200m: 2:07.71 32.65

74. OLIVEIRA Vitor Teixeira 03 Columbofila Cantanhedense 2:07.85 +0,73 507
50m: 29.36 29.36 100m: 1:01.38 32.02 150m: 1:34.87 33.49 200m: 2:07.85 32.98

75. MACHADO Ricardo Marques 02 Academico Viseu 2:08.13 +0,72 504
50m: 28.62 28.62 100m: 1:00.72 32.10 150m: 1:34.44 33.72 200m: 2:08.13 33.69

MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 2:08.13 +0,72 504
50m: 29.38 29.38 100m: 1:02.71 33.33 150m: 1:36.00 33.29 200m: 2:08.13 32.13

77. SOUSA Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 2:08.38 +0,72 501
50m: 29.00 29.00 100m: 1:01.52 32.52 150m: 1:35.55 34.03 200m: 2:08.38 32.83

78. NOVIKOV Ricardo 03 Alges 2:08.75 +0,72 497
50m: 29.78 29.78 100m: 1:02.59 32.81 150m: 1:36.00 33.41 200m: 2:08.75 32.75

79. SANTOS Joao Pedro 03 Naval de Ponta Delgada 2:09.60 +0,62 487
50m: 29.40 29.40 100m: 1:01.74 32.34 150m: 1:35.47 33.73 200m: 2:09.60 34.13

80. SANTOS Antonio Miguel 03 Vilacondense 2:12.49 +0,72 456
50m: 29.80 29.80 100m: 1:02.89 33.09 150m: 1:37.59 34.70 200m: 2:12.49 34.90

81. AL BELOSHI Hamdan 03 United Arab Emirates 2:14.79 +0,76 433
50m: 30.16 30.16 100m: 1:03.74 33.58 150m: 1:39.34 35.60 200m: 2:14.79 35.45

82. AL HOSANI Abdullah 01 United Arab Emirates 2:28.38 +0,76 324
50m: 32.48 32.48 100m: 1:10.46 37.98 150m: 1:49.30 38.84 200m: 2:28.38 39.08


